meo mensam. Aurea erat hec  
 mensa. quia sacra scriptura cū  
 spūali intelligencia clara est.  
 Panes propositionis. i. doctores  
 scī. quoz exempla ut uerba in  
 sacra pagina inueniunt. Candelabra. p  
 eadem scriptura de  
 signatur. quia lum sapie ex  
 rantib; profert. Vñ salemon.  
 Mandatum lucerna ē et lex ē  
 lux. Quinq; a dextis. et cetera. V.  
 sunt ppter quinq; lib; moysi.  
 ad dexteram et ad sinistm. qā  
 utiq; .s. pplō iudō scilic; et gen  
 tili cōmissa ē. Cont oraculum  
 quia eloquia dñi ad habitato  
 nem supne ciuitatis exptant.  
 ut ad eam pmerendam nos  
 accendant. Quasi lili flores.  
 Flores lili amenitate terre  
 uiuentiū designant. Bene  
 hi flores sunt in candelabro.  
 quia scriptura preceptis tēnis.  
 ad appetenda celestia nos in  
 uitat. et prouocat. Lucinas  
 desup. Lucerne sunt uiri itī.  
 qui oleo sps scī infusi. igne di  
 lectionis ardent in corde. et pri  
 mis lucem scie pfiunt et ling

ua. Ut sic. Lucerna diuina e  
 loquia sunt. Unde. Lucerna  
 pedib; meis uerbu tuū. Candelabra  
 lucernar; sunt scī q  
 corda et corpa ferendis pceptis  
 dñi supponunt. Forapes pre  
 lati qui alios emungunt cor  
 rumpiendo. et ydrias. i. corda  
 scōrum aqua sapie. et uino  
 punctionis repleta. et fuscany  
 las. i. pdicatores. qui suis au  
 ditouib; cibum intelligencie  
 amministrit. et phialas. doc  
 tores plenos uitalib; aquis.  
et mortariola. laborem pnie  
 et passionis colanciam. quib;  
 membra mortificantur sup  
 terrā. Thuribula. uirtutes o  
 pum. ut opationes scōrum.  
 quib; odor suauitatis ascē  
 dit ad dñm. et cardines ostu  
 domus. et c. Ostium dom  
 uitionis sunt angeli qui no  
 bis de corpe egressis. introi  
 tum uite celestis referant.  
Ostia domus templi docto  
 res sunt et sacerdotes. qui in  
 struendo et baptizando lumi  
 na presentis ecclie pandūt.

**C**ardines utroqueq; e sensus  
angelorum et sanctorum. quibus immo-  
biliter contemplationi et dilectioni  
conditoris adherent. **A**pi-  
untur et clauduntur ostia.  
quia fideles semper animam in  
radice eterne dilectionis firmam  
tenent. **Q**uod profectum est opus. et c.  
**V**erus salomon prius facit  
opus iustorum. hic in merito  
grate. in futuro proficiet suos in-  
mortalitatis gratia glorificatos.  
**Q**uod intulit que sanctificauerat deo.  
quia nemo potest uenire nisi per trans-  
ierit eum. **A**rgentum. hoc fit cum  
eloquentes gratia spiritus sancti ad lo-  
quendum uerbum dei confortat.  
**A**urum. hoc fit cum natu-  
rali ingenio perditos. ad intel-  
ligendam legem illuminat.  
**U**asa. hoc fit cum omnibus ec-  
clie filius spiritus sancti gratiam largitur.  
**R**eposuitque in thesauris iocunditatis  
eterne. hoc fit in futuro  
uiso mysterio quod in Glosa  
continetur. **C**olligendi sunt  
quidam flosculi moralitatis de  
edificio isto. **M**oraliter. factum est  
anno. et c. fecit quoque

**J**n hoc mare  
lauabant se sacerdotes. obla-  
turi holocaustum. hoc mare est  
religio. que mare dicitur. quia  
abluuntur qui se deo in ara  
cordis. quasi holocaustum uicti-  
mat. **H**oc uero dicitur fusile. quia  
hoc a deo infunditur. scilicet quod homo  
relinquat mundum. **R**. cubitorum  
a labio usque ad labium. quia  
quicquid loquitur debet esse iuxta il-  
lud quod docet decalogus. qui  
per x. cubitos designatur. **U**nde  
petrus. **S**i quis loquitur quasi ser-  
mones dei. **I**tem paulus. **D**is-  
sermo malus de ore uero non pro-  
cedat. **R**otundum. quia clau-  
strales non debent esse conuulsi.  
sed tota intentio eorum ad deum  
debet dirigi. **I** resticula. xxx. cu-  
bitorum cingebat illud. **R**esticu-  
la est cohercio discipline. hoc cin-  
gebat mare. quia oportet quod  
religio seruetur per disciplinam.  
**U**nde in leuitico. **V**as quod  
non habet opaculum ut ligatura  
imundum erit. **T**unc opaculum  
non habet homo quando uerba non reti-  
net per silentium quod uerba co-

heret. Ligaturā non hēt qm̄ n̄  
cohercet opa p̄ disciplinā. **U**  
sculptura subter labium. h̄ ē  
consideratō antiquoz p̄m̄.  
uetis ⁊ noui testamenti. **M**  
tum enim p̄dest conuſanti  
bz in clauſt̄ ſiderare antiq̄s  
quā constant̄ militauerunt.  
⁊ eoz exemplo in conſtancia  
⁊ paciā p̄manere. h̄ idem ſig  
natur p̄ panniculos ueteres  
cumpositos ſunibz. ad extra  
hendum ieremiam de lacu. **I**  
nota quod mare iſtud angus  
tum erat. ⁊ dilatatum ī ſum  
mo. **S**imiliter lacus erat  
templum ezechielis in ſupio  
ribz. **E**odem m̄ conuſi ad fru  
gem melioris uite. licz in p̄n  
cipio ſint parum feruentes.  
ſc̄lm̄ p̄ceſſum t̄p̄s debent in  
feruore religionis ferueſcere  
ut p̄fici. ⁊ ſic dilatari in ſū  
mo ut dicant cum p̄s. **V**ia  
mandator̄ tuoz curri. ⁊  
c. **C**ontrio quidam d̄lata  
ti ſunt in ymo. quia p̄mo fer  
uentes ſunt ⁊ poſtea in reli  
gione tepescunt. ⁊ ſtabat ſup

ru. boues. **B**oues ſunt qui as  
pa tulunt p̄ d̄nō. **S**up boues  
ſtat religio qm̄ imitatur exem  
plis antiquoz. qui multa tulle  
runt p̄ d̄nō. **E**quibz t̄s respice  
bant ad aquilonē. ⁊ c. **P**aqui  
lonē intelligunt̄ inſidie dyabo  
li. p̄ occidentē memoria peccati.  
p̄ meridiē b̄nficia d̄i. p̄ orientē  
iudicium. **A**d h̄ respicebant  
antiqui. q̄ multa aſpa ſuſtinu  
erunt. **I**ſtos imitari uolunt clau  
ſtrales. **L**abuū eius qm̄ labuū ca  
licis ⁊ foluū lily. **C**alix ad pas  
ſionē refertur. lily ad iocundi  
tatē eterne uite. **D**e iſtis de  
bent loqui religioſi nō de bel  
lis regum. ſ; omnis ſmo eoz  
debet eē de merito quo ad ca  
licē. ⁊ de p̄mo quo ad lilyum.  
⁊ fecit bases x. eneas. **B**asim  
intelligitur ille qui regit ⁊ ſus  
tentat religionē abbas. ſ. ut p̄  
oz. **S**up quas ſiunt lites in  
quibz lauabant̄ holocausta.  
⁊ in religione lauant̄ clauſt̄  
les. ab imundiciis ſcl̄aribz. **D**s  
enim indigent p̄n̄a. q̄ntūcūq;  
ſint p̄f̄a. **R**espice in leuitico de

holocausto amittit. Ibi enim sunt  
que interficere potes. Ipsum o-  
pus basium interrasile erat. i.  
alicubi planum. alicubi eleuatum.  
Tales debent esse prelati quia  
alicubi debent se committere infe-  
rioribus. alicubi superioribus. ¶  
Sculpture inter iuncturas. Sc-  
ulpture sunt exempla qui pre-  
cesserunt. iuncture sunt socie-  
tates claustrorum. Sculpture sunt  
in iuncturis. quia hinc inuuant  
ad societatem. Ibi erant sculp-  
te corone et plecte. Plecte de-  
signat coronam premissi cum la-  
bore maiori acquisiti. corona  
designat premissum. cum minori  
labore acquisitum. Corona enim  
minus habet pulchritudinis quam  
plecta. Hec debent esse in pre-  
lato. ut maioribus premissum suum  
ostendat. et minus laboranti-  
bus suum. et inter coronulas  
et plectas leones et boues et  
cherubim. Quatuor enim de-  
bent esse in religione que hic  
notantur. scilicet doctrina nescientium.  
exhortatio perfectorum. consola-  
tio infirmorum. correctio delin-

quentium. ¶ Leonem correctio  
intelligitur. per boues que multum  
laborem sustinent consolatio.  
per cherubim quod interpretatur  
plenitudo scientie exhortatio perfectorum  
et doctrina nescientium. quia  
qui nescit utique facere. non  
habet plenitudinem scientie. ¶ Subter  
leones et boues que iora quibus  
uidebantur ligari. Prelatis  
enim uideri debet quod ad hoc  
teneant. que reddituri rationem.  
Vnde paulus ad hebreos ultio  
capitulum. Memore propositorum uerborum que  
uobis locunt uerbum dei. et c.  
et paulo post. Ipsi enim pugilant  
que rationem reddunt pro uobis. et c.  
¶ Per uii. partes que humeruli  
qui iuxta rem retinebant. Per ho-  
merulos significat gratia qua  
duplex. scilicet gratia liberans. gratia  
protegens gratia transiens et sal-  
uans. ut enumerat ysaias.  
Et per humerulos istos desig-  
natur dilectio et obsequium. patientia et  
humilitas. De primis dicit in  
ecclesiastico. Filii sapientie ecclesia iustorum.  
natio illorum obsequium et dilectio. Hu-  
de basibus procedebant. quia

hec debent h're prelati. **O**s lu-  
 teris intussecus erat. un' dicit  
 intussecus. ut quod claustrales  
 foris cantant ⁊ locunt pcedat  
 ex corde. dicentes cum ps. Fru-  
 ctuauit cor meū ubū bonū. ⁊ c.  
 qm̄ omnis sc̄ba doctus in reg-  
 no celoꝝ p̄t de thesauro suo  
 noua ⁊ uetera. **I**n capitis sum-  
 mitate. ut omnia ad eum re-  
 ferant ad quē spectat p̄ncipa-  
 t' religionis. **Q**uod founsec'  
 apparebat unū cubiti erat. pa-  
 riter habebat unū cubitū ⁊ di-  
 midiu. **L**ubitu' designat p̄fū-  
 onē. dimidius imp̄fūonē. fou-  
 secus erat cubitus. quia extius  
 deb; eē p̄fūo opis. int' erat di-  
 midius cubitus. quia q̄muis  
 homo sit p̄fēs. reputare tamē  
 se deb; imp̄fūm. **V**n' ad phy-  
 lipenses. **Q**uotquot p̄fū su-  
 mus h' ipm̄ sc̄ciamus. q' im-  
 p̄fū sumus. **Q**uatuor quoq;  
 rote. **R**ote siḡeant doctrinam  
 euuangelioꝝ. cui deb; ⁊ muti-  
 uita religiosoz. ut sc̄dm̄ eā  
 uiuant. **Q**u' oīa sunt enea.  
 quia oīa a deo sunt. **V**t nō

celata s; apposita uident'. **T**ela-  
 tura ex ip̄a re ē. s; quod appoi-  
 tum ē aliunde. sic quicq; habe-  
 deb; t' uidi appoitum eē ut ni-  
 chit t' attribuas. qm̄ quid ha-  
 bes quod nō accepisti. **V**nde  
 paulus. **N**on ego s; gr̄a dī me-  
 cum. **F**udit ea rex in argillosa  
 terra que tenax ē ⁊ t̄tabilis.  
 h' ē sacra sc̄ptura que tractabi-  
 lis ē. quia ad uarias s̄mās p̄-  
 trahi. **T**enax ē. quia cū om̄ia  
 t̄seant uerba dī nō t̄seunt.  
**V**asa ista sunt minist' ecclie.  
 qui fundi debent in terra ar-  
 gillosa. **E**xercitati enī debent  
 eē in sacra sc̄ptura. **A**ltare au-  
 reū ⁊ mensā. **D**e altari ⁊ ua-  
 sis suis ⁊ mensura ⁊ alus. sa-  
 tis dictū ē in exodo. **C**ardines  
 dom' intionis ex auro erant.  
 Sic ⁊ cardinales aurei debent  
 eē. ⁊ quilib; p̄lati similit'. nō  
 auro materiali quod ē pecuni-  
 e. s; spūali quod ⁊ uirtus ⁊ ḡ-  
 cie. ne de eis dicatur illud ī  
 amos. cap. ultio. **P**cutite cardī-  
 nē ⁊ ⁊ moueant sup̄luminaria.  
**A**uaria enī sed; in capite oī

um de quib; h dcm ē. nō erat  
de auro aut erugo aut rubi  
go. In iohēle sup illum locū. Re  
siduū bruci comedit erugo. et  
c. dē quod rubigo ē qñ fru  
ges noxio rore piciuntur.  
In erugo. s. aeris rubigo. S;  
qñtum ad hunc locū hic p  
assignari differentia. q. rubi  
go accipitur in pfcōne segetū  
erugo pro causa impfcōnis.  
In alia sigtatione dē erugo  
qī aeris rubigo. In palipome  
nō dē aurugo. i. in aure ru  
bigo. Intulunt sacerdotes ar  
cham fedis dñi in interiora tē  
pli. et c. Exterior pars templi  
ut dcm ē sigtat eccliam mi  
litantē. interior tūphantē.  
Archa ut dcm ē sigtat xp̄m.  
Translatō autē arche in initio  
rē domū. sigtat sublimatio  
nem x̄ in ascensione. Ut ar  
cha sigtat b̄am uirginē. que  
deaurata fuit intus et exteri?  
et continens manna d̄itatis.  
et uirgā consolationis. intro  
ducta fuit in oraculū in die  
assumptōnis. Si ē b̄n cōpetit

illud. Rex salemōn. xp̄e sal.  
ip̄e enim occurrit ei. Vñ et in  
sequencia eius cantat. et ip̄e  
festinus occurrit m̄i sue. mit  
tudo cum illa gradi. angloꝝ  
archangloꝝ. H est multitudo an  
gloꝝum que ei occurrit. Imo  
labant boues. H faciunt reli  
giosi p macerationē carnis. h  
ē quod infra legit. xviii. cap.  
Ecce nubecula parua qī uesti  
gium hoīs ascendebat de ma  
ri. i. de mundo. Post et legitur  
quod achaz et helias currebāt  
ante nubeculam. H ē quod  
boni et mali possunt sp̄are. si  
ip̄a oret p ip̄is. et sic ueniam  
consequuntur. Cumq; eminent  
uectes. Hectes sunt doctores  
qui debent eē fortes et recti. por  
tantes. et continue inherentes  
arche. i. in meditatione sacre  
sc̄pture. uirga abacuc.  
Sup custodiam meā stabo. et  
c. Sūmitates uectuum sunt  
extrema de conuisione scōꝝ.  
hec possunt uideri. si n̄ nisi  
a considerantib; diligent. non  
a uagantib;. Nota quod sa

lemo in sublimatione archie  
 feat orōem ⁊ exauditus ē. sic  
 si pie oremus in assumptōe  
 exaudiemur. **D**ñs dicit ut  
 habitare in nebula. De ne  
 bula satis dcm ē in ecc. xx.  
 am. c. ibi. ⁊ thronus m̄s in  
 columpna nubis. Nebula  
 ibi figeat carnē x̄. ut ibi dic  
 tum ē. **S**tetit salemo. xpc̄  
 s. expandit manus suas. i.  
 potestātē retinuit. ⁊ tū nebu  
 la eum texit. **N**ota quod  
 in Glosa nebula acci pit  
 in malo. s. p nebula erroris  
 que fuit in iudeis ppt uela  
 men littere. **S**iquis cogno  
 uit plagā cordis sui. h̄ ē q.  
 salemo ait. **L**or quod nouit  
 amaritudinē cordis sui. in  
 gaudio ei n̄ miscebit extne.  
**N**ota quod ē plaga mala. s.  
 plaga mortalis pcti. ⁊ plaga  
 bona. s. spunctio. **V**n̄. luor  
 uulnis abstergez mala. ⁊ pla  
 ge q̄ sunt in secretioribz uen  
 ts. **V**ere. n. luor uulnis illi  
 cui luore sanati sum̄ exter  
 get mala. **Q**m̄ uulnis auri

lium pelyas hasta tulit. Ex pa  
 sione enim x̄ ⁊ spunctione sa  
 namur q̄ duo notant h̄. ⁊ ex  
 pandit manus. s. ad largitio  
 nē elemosinar. ⁊ ad orationē.  
**T**u exaudies. h̄ ⁊ quod dicit y  
 saias. lv. c. Si abstulis de me  
 dio tui cathenam. ⁊ c. ecce ex  
 pansio manuu. orietur in te  
 nebs lux tua. ecce quod audit  
 eum ds. **F**ecit quoq; salemo  
 festiuitatē cenophegie. ⁊ ceta.  
**N**ota ordinē. **S**alemō p̄mo  
 uocat pplm̄. deim̄ dedicauit  
 domū. postea subsecuta est  
 cenophegia. tandē dies col  
 lē. **S**ic dñs p̄mo uocat nos  
 ut ueniamus p̄ fidē. deim̄  
 dedicat domū p. vii. dies. h̄  
 ē confirmat nos septiformi do  
 no sp̄s sc̄i. postea ueniet ceno  
 phegia. i. furio tabnaculoz.  
 p. vii. dies. h̄ ē requies in sep  
 tima etate. post mortē salic.  
 tandē erit collēa in resurrectō  
 ne mortuoz. tūc enī ex diu  
 sis ptibz colligent. **A**b intitu  
 emath. quod inc̄ptatur dñi  
 uitas. usq; ad riuos egypti.

Egyptus interpretatur pene te-  
nebre ut meror et significat mu-  
dum in quo sunt tenebre et pe-  
na. quia hinc in merore sumus  
et pena magna. Riuus uero  
est tribulatio transiens. Unde Jere-  
mias. xv. c. Frax est quasi madaui  
aquarum infidelium. Riuus ergo  
egypti est decursus pene tempa-  
lis. A riuo ergo egypti uenit ad  
initium emath. id est uite eterne.  
ubi uitas erit. et nulla uaria-  
tio. Frax est autem cum profecisti  
salemone. et c. Apparuit ei dominus  
secundo. Ece bis apparuit dominus  
salemoni. in principio regni.  
et per edificia consummata. hinc est  
quod in psalmo dicitur. et misericordia eius subsequetur me. et c. In simplici-  
tate cordis et equitate. hinc mul-  
tum placet deo. Unde de iob dic-  
tum est. Vir simplex et rectus. et  
c. Domus hec erit in exemplum  
quia ut dicit apostolus. quia si na-  
turalibus ramis non peperat. nisi  
nobis. Mali autem positi sunt  
in exemplum alius. Unde naum.  
iii. c. Picam super te abhominati-  
ones. et contumelias afficiam

et ponam te in exemplum. Tunc  
dedit salemon yram. xv. oppi-  
da in terra galilee. Oppida  
intelliguntur diuisi modi con-  
uersationis bone. Quia homo confirma-  
tus est et munitus in bona conuersa-  
tione tunc habet oppida. Yram ergo  
prestitit adiutorium salemoni.  
et recepit ab eo oppida in gali-  
lea quod interpretatur uita.  
Sic quilibet debet domino adiutorium  
prebere iuxta illud apostoli.  
Coadiutores dei sumus. et  
sic dominus confirmabit nos in  
uoluntate huius uite. et nota  
quod non dedit ei salemon statim  
oppida illa. quoniam longo labore  
et patientia dei opus est antequam homo  
confirmatus sit in bona con-  
uersatione. Item iram uocauit  
terram illam cabul quod inter-  
pretatur displicere. ut quasi germen.  
Yram interpretatur uiuens ex-  
celsus. Ille enim qui uiuit excelsus  
debet uocare conuersationem suam  
displicere. ut reputet opera sua  
displicere. et quasi inutilia. Debet  
et uocare opera sua quasi germen. ut  
sit quasi incipiens. iuxta illud.

et dicit nunc cepi. De mello et de  
ceret. et alius nominibus inueni  
es interpretaciones et adaptaciones  
in Glosa. et palmura in terra  
solitudinis. Palmura dicitur ubi  
habundant fontes et palme.  
Palmura ergo est conuersatio illa. ubi  
est uita bona et scientia doctrine. In  
terra solitudinis dicitur. quoniam qui  
habet hunc uult oportet; ut creat  
a tumultu huius mundi. sicut  
faciunt uiri religiosi. et omnes  
uicos qui ad se pertinebant.  
quoniam deus omnium in se sperantium  
protector est. et erant absque muro.  
utpote pauperes qui sunt sine  
defensione. sed hos munit deus.  
Unde. Pupillo tu eris adiutor.  
et ipse ait. Cum qui uenit ad  
me non eiciam foras. horum  
filios. et cetera. fecit tributarios. huius  
filii sunt primi motus. qui non  
possunt primo extirpari. hos  
facit dominus tributarios quoniam irage  
ris ad talem motum et doles.  
quia infinitatem tuam agnos  
cas. De filius autem israhel non con  
stituit seruire quemquam. Unde  
paulus. Non enim accepistis

spiritum suauitatis itum in timore.  
 et cetera. Erant principes super omnia opera  
 salomonis et positi. l. Principes  
 animarum. l. sacerdotes domini.  
 Unde in ysaia. iiii. c. uocat sacer  
 dotem principem super. l. et in quarto  
 regum legitur quod duo quinquagenarii  
 ueniunt ad heliam et combusti sunt. tunc autem  
 curuauit genua sua ante he  
 liam et euasit. Quod huius significatur  
prelati. quia quidam eorum non  
habent doctrinam et oburunt. qui  
dam autem habent scientiam et in super  
biunt et conburunt. quidam habent  
scientiam et humiliantur. et illi li  
berantur. Nota quod dicitur quingentes  
 tos. l. Argenti refunduntur ad  
 maiores prelatos ut episcopos. quinquaginta  
 ad minores sacerdotes.  
 huius debent esse positi operibus sale  
 monis. non aliis operibus seculi.  
 Non enim debent esse negociato  
 res. et uide que fuerunt illa que  
 ad templum et utensilia eius.  
Classem quoque fecit in asion  
gaber quod interpretatur facies  
mentes colles sublimes. huius autem  
dicitur in glosa quod interpretatur